Ponieważ przywilej, na którym znajduje się niniejszy 
herb Starej Warszawy, zasługuje z wielorakich wzglę
dów, aby wszystkim był wiadomy, zamieszczamy go 
przeto dosłownie:

(1) W chwili kiedy to piszemy, p. Podczaszyński wynalazł 
w archiwum głównem królestwa pieczęć Warszawy na ory
ginale dyplomu z r. 1422, która zupełnie taką samą jest, jaką 
w T. I na figurze 2 naszego dzieła przedstawiliśmy. Przeciąg 
czasu od 1459 do r. 1589 pozostaje jeszcze dla badaczów 
starożytności do wynalezienia różnicy herbu, jaką w tym o- 
kresie spostrzegamy.

(2) Porównaj z obecnym dowodem: pomnik herbu Warsza
wy znajdujący się w Bibl. Warsz. za miesiąc marzec r. b. str. 
441; oraz pomniki tegoż herbu w T. I naszego dzieła stron
nica 9 i 10.

Tom U. 24
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In nomine Domini amen.
Ad perpetuam rei memo
riam. NosSigismundus ter
tius, Dei gratia rex Polo-

W imię Pańskie amen. 
Na wieczną rzeczy pamią
tkę, My Zygmunt III z Bo
żej laski król Polski, W.

niae, Magnus Dux Litua- 
niae, Russiae, Prussiae, Ma- 
soviae, Samogitiae, Livo- 
niae etc. nec non regni 
Sueciae proximus haeres, 
et futurus rex etc.

Ks. Litewski, Ruski, Pru
ski, Mazowiecki, Żmudzki, Inflantski i t. d., oraz kró
lestwa Szwedzkiego naj
bliższy dziedzic i przyszły 
król i t. d.

Significamus praesenti
bus literis nostris quorum 
interest, universis et singu-

Wiadomo czynimy ni- 
niejszem pismem naszem, 
wszystkim w ogóle i w

lis. Quod cum animadver
teremus tenuitatem proven
tuum civitatis nostrae Anti-

szczególe komu na tern za
leży. Ze gdy zauważyliśmy 
szczupłość dochodów mia-

quae Varssoviensis, quae 
non tantum nullos ferme 
publicos reditus habens, re

sta naszego Starej Warsza
wy, która nietylko żadnych 
prawie przychodów nie

bus suis prospicere non mając, potrzeb swoich za- 
potest, sed etiam crebris‘spokoió nie może, leczje- 
conventibus, interregnis, szcze częstemi sejmami, 

convocationibus, electioni- bezkrólewiami, zjazdami, 
bus ita vexatur, ut et sin-elekcyami królów tak da- 
gulorum possessiones, exlece jest niszczona, iż nie-
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tanta hominum frequentia, 
non parum calamitatis ha
beant et ex quae publica 
sunt, vix non ruinam mi
nari incipiant, et insigni re
paratione indigeant, in tan
ta autem publica egestate, 
in tantis molestiis, tanta est 
et semper fuit ejusdem ci
vitatis et incolaram fides, 
integritas et constantia, ut 
in eis nihil vel antecessores 
nostri, vel nos ipsi deside
rare posse videamur; vo
lentes itaquae regiae no
strae propensionis et mu
nificentiae testimonium per
petuum, in eadem relinque
re, tum etiam ut ea onera, 
quibus liberari non potest, 
eo facilius ferat, faciendum 
nobis esse existimavimus, 
una cum consiliariis, sena
toribus, nuniciis terrarum, 
universisquae regni nostri